

Cuprins Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-I Drochia

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
11	Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-I Drochia	
11.1	Solutii arhitecturale	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	7
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	10
11.2	Electricitate	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	13
Formularul nr. 7	Deviz local	16
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18
11.3	Incalzirea	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	20
Formularul nr. 7	Deviz local	22
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	24

Digitally signed by Cuprinschi Andrei
 Date: 2022.04.13 10:43:22 EEST
 Reason: MoldSign Signature
 Location: Moldova



Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1. Timplarie din mase plastice						
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			29,66 29,66
1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,62	14,83
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,62	14,83
1.2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa beneficiarului	m2			123,20 57,21
1.2.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (fara cost)	m2	1,0000	0,00	0,00
1.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
1.2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
1.2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	28,00	4,90
1.2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,18	1,91
1.2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
1.2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,62	51,56
1.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,62	5,65
1.2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
1.3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi pe interior	m2			168,57 104,95
1.3.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	32,00	9,60
1.3.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,55	51,87
1.3.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	20,42	0,23
1.3.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	70,62	104,95
1.3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.3.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
1.4	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Toc si Glafuri la ferestre)	m			65,82 28,25
1.4.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,50	29,07
1.4.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,23
1.4.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,30
1.4.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,00	1,60
1.4.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	0,00
1.4.6	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3000	70,62	21,19
1.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,62	7,06
1.4.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
1.4.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
1.4.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencueli exterioare driscuite la pereti in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2			20,24 19,07
1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,42	1,02
1.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,62	8,47
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,62	10,59
1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.6	RpCJ06B	Reparatii de tencueli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			51,36 46,61
1.6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,05	2,01
1.6.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,00	0,58
1.6.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
1.6.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	333,33	2,07
1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	20,42	0,03
1.6.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,62	31,07
1.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,62	15,54
1.6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1.6.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
1.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			55,39 38,84
1.7.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,20
1.7.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,55	0,21
1.7.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,18	1,59
1.7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,62	38,84
1.8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			270,40 28,25
1.8.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	240,00	240,00
1.8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
1.8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,62	22,60
1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,62	5,65
1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		TOTAL 1.1. Timplarie din mase plastice				10 342,61
		1.2. Pardoseli				
1.9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			16,60 15,54
1.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	20,42	0,61
1.9.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,62	7,77
1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,62	7,77
1.9.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.10	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			645,44 120,06
1.10.1	1421202200525	Nisip sortat nespălat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	83,33
1.10.2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,42	2,04
1.10.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	70,62	105,94
1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,62	14,12
1.11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg			38,70 2,12
1.11.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
1.11.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
1.11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
1.11.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,80	0,54
1.11.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,62	1,77
1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,62	0,35
1.11.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	360,00	0,22
1.12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,34 49,44
1.12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,05	26,65
1.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	333,33	14,00
1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,42	0,20
1.12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,62	42,37
1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,62	7,06
1.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.13	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,51 33,90
1.13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
1.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,05	17,63
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	333,33	9,33
1.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	20,42	0,16
1.13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	70,62	28,25
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,62	5,65
1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
1.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			389,94 176,56
1.14.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	183,33	188,83
1.14.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
1.14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
1.14.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
1.14.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,80	2,52
1.14.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,62	158,90
1.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,62	17,66
1.14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68

1.14.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		TOTAL 1.2. Pardoseli				59 479,79
		1.3. Tavane				
1.15	CK53N	Plafone tensionate din peliculă PVC în încăperi cu înălțimea pînă la 4 m, cu suprafața peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereți din zidărie de cărămidă cu harpon.	m2			223,11 19,63
1.15.1	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	189,00	175,77
1.15.2	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,9000	22,00	19,80
1.15.3	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0020	85,00	0,17
1.15.4	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0130	85,00	1,11
1.15.5	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,5800	1,00	3,58
1.15.6	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0560	14,10	0,79
1.15.7	222222222992	Material marunt (ghips, cirpe, bagheta pentru fixare tavane)	%	0,2000	0,00	0,00
1.15.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2780	70,62	19,63
1.15.9	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0982	15,00	1,47
1.15.10	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
1.15.11	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0045	35,00	0,16
1.16	CK53Q	Executare în plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustră) cu înălțimea pînă la 4 m.	1 gaur a			26,28 24,72
1.16.1	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0050	189,00	0,95
1.16.2	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0004	1 548,75	0,62
1.16.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	70,62	24,72
1.17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m			56,93 36,72
1.17.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	12,00	0,02
1.17.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,05	0,17
1.17.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	16,50	17,33
1.17.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
1.17.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	333,33	0,33
1.17.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	33,00	0,07
1.17.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	82,00	1,23
1.17.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	29,00	0,17
1.17.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	51,00	0,20
1.17.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
1.17.11	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	36,00	0,07
1.17.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,42	0,02
1.17.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	39,00	0,23
1.17.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,62	36,72
		TOTAL 1.3. Tavane				20 258,75
		1.4. Pereti				
1.18	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			66,39 66,39
1.18.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,62	33,19
1.18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,62	33,19
1.19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			63,56 63,56
1.19.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,62	7,06
1.19.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,62	56,50
1.20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			24,41 16,95
1.20.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,55	6,04
1.20.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	333,33	0,17
1.20.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,42	0,20
1.20.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,62	9,89
1.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,62	7,06
1.20.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.20.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
1.21	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			278,82 129,60
1.21.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
1.21.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,05	16,59
1.21.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,72	54,38
1.21.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knaufl"	m	2,3500	4,50	10,58
1.21.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.21.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,11
1.21.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,42	2,75
1.21.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,30
1.21.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,23	3,72
1.21.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de stefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,00
1.21.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,62	129,60
1.21.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
1.21.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19

1.22	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			551,14
						266,07
1.22.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
1.22.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	18,05	37,45
1.22.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	24,72	103,82
1.22.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,30	26,46
1.22.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,4800	4,50	20,16
1.22.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,8300	4,50	3,74
1.22.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,78	14,00
1.22.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,42	2,75
1.22.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	2,00	9,06
1.22.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,23	12,29
1.22.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,00
1.22.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,62	266,07
1.22.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
1.22.14	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1377	25,00	3,44
1.23	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala.	m2			45,20
						45,20
1.23.1	7134050013250	Izolator	h-om	0,6400	70,62	45,20
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			7,62
						2,12
1.24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
1.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,62	2,12
1.25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,01
						86,16
1.25.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
1.25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,42	0,08
1.25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,62	86,16
1.25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.25.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
1.26	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			28,39
						18,36
1.26.1	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	6,33	6,65
1.26.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
1.26.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	333,33	0,33
1.26.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
1.26.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,62	18,36
1.27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,53
						14,12
1.27.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
1.27.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20,42	0,01
1.27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,62	14,12
1.28	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			44,66
						33,90
1.28.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,8600	3,55	10,15
1.28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.28.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4800	70,62	33,90
1.28.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0320	15,00	0,48
1.28.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,62
						2,12
1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,00	5,40
1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,62	2,12
1.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			55,39
						38,84
1.30.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,20
1.30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,55	0,21
1.30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,18	1,59
1.30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,42	0,04
1.30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,62	38,84
1.31	CG06A1	Elemente din lemn , la pereti (Sprijin pentru scaun) si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			344,91
						58,62

1.31.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,55	0,89
1.31.2	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	2,0000	4,00	8,00
1.31.3	2030112947735	Plinte de stejar sau fag (Sprijin pentru scaun)	m	1,0200	270,00	275,40
1.31.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	1,00	2,00
1.31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,62	7,06
1.31.6	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7300	70,62	51,56
1.32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m			211,21
						25,42
1.32.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00
1.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
1.32.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	0,00
1.32.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,62	19,77
1.32.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,62	5,65
1.32.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		TOTAL 1.4. Pereti				60 515,17

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-l Drochia

Obiectul: Solutii arhitecturale

Deviz local Nr. 11.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-13

Valoarea de deviz 218 030,68 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Timplarie din mase plastice				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,6800	29,66	79,49
					29,66	79,49
1.2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa beneficiarului	m2	2,6800	123,20	330,19
					57,21	153,31
1.3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi pe interior	m2	20,0000	168,57	3 371,33
					104,95	2 098,95
1.4	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Toc si Glafuri la ferestre)	m	37,0000	65,82	2 435,32
					28,25	1 045,24
1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencueli exterioare driscuite la pereti in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2	11,2000	20,24	226,68
					19,07	213,57
1.6	RpCJ06B	Reparatii de tencueli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,2000	51,36	575,27
					46,61	522,05
1.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	11,2000	55,39	620,33
					38,84	435,04
1.8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	10,0000	270,40	2 704,00
					28,25	282,50
		TOTAL 1.1. Timplarie din mase plastice				10 342,61
		Inclusiv salariul				4 830,15
		1.2. Pardoseli				
1.9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	85,0000	16,60	1 410,99
					15,54	1 320,67
1.10	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	15,9000	645,44	10 262,42
					120,06	1 908,97
1.11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	120,0000	38,70	4 643,97
					2,12	254,25
1.12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	79,5200	91,34	7 263,43
					49,44	3 931,21
1.13	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	79,5200	61,51	4 890,97
					33,90	2 695,69
1.14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	79,5200	389,94	31 008,02
					176,56	14 040,05
		TOTAL 1.2. Pardoseli				59 479,79
		Inclusiv salariul				24 150,84
		1.3. Tavane				
1.15	CK53N	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon.	m2	79,5200	223,11	17 741,39
					19,63	1 561,25
1.16	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustră) cu inaltimea pina la 4 m.	1 gaur a	10,0000	26,28	262,83
					24,72	247,18

1.17	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	39,6000	56,93	2 254,54
					36,72	1 454,29
		TOTAL 1.3. Tavane				20 258,75
		Inclusiv salariul				3 262,73
		1.4. Pereti				
1.18	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	22,4000	66,39	1 487,06
					66,39	1 487,06
1.19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	40,0000	63,56	2 542,46
					63,56	2 542,46
1.20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	40,0000	24,41	976,23
					16,95	677,99
1.21	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	50,9200	278,82	14 197,76
					129,60	6 598,98
1.22	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	4,8000	551,14	2 645,49
					266,07	1 277,13
1.23	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala.	m2	100,3300	45,20	4 534,85
					45,20	4 534,85
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	100,3300	7,62	764,39
					2,12	212,57
1.25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	81,8300	113,01	9 248,01
					86,16	7 050,58
1.26	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	18,0000	28,39	511,08
					18,36	330,52
1.27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	81,8300	28,53	2 334,69
					14,12	1 155,83
1.28	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	137,9200	44,66	6 159,97
					33,90	4 675,42
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34,0000	7,62	259,04
					2,12	72,04
1.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	137,9200	55,39	7 638,98
					38,84	5 357,25
1.31	CG06A1	Elemente din lemn, la pereti (Sprijin pentru scaun) si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	17,0000	344,91	5 863,39
					58,62	996,50
1.32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	6,4000	211,21	1 351,77
					25,42	162,72
		TOTAL 1.4. Pereti				60 515,17
		Inclusiv salariul				37 131,91

Total manopera (ore)	982,3236
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		150 596,32
Asigurari sociale	24,0000%	16 650,15
Total		167 246,47
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 409,53
Total		169 656,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 606,35
Total		171 262,36
Cheltuieli de regie	3,0000%	5 137,87
Total		176 400,23
Beneficiu de deviz	3,0000%	5 292,01

Total Deviz fara TVA	181 692,24
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	181 692,24
TVA (20%)	36 338,45

TOTAL GENERAL	218 030,68
Inclusiv salariul	69 375,63

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-l Drochia

Obiectul: Solutii arhitecturale

Devizul local de resurse Nr. 11.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-13

Valoarea de deviz 218 030,68 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	29,7200	70,62	2 098,95
2	7122050013400	Zidar	h-om	27,3100	70,62	1 928,74
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	170,9622	70,62	12 074,04
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,0000	70,62	211,87
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,5484	70,62	1 592,46
6	7132010010900	Faiantar	h-om	11,1000	70,62	783,93
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	258,4400	70,62	18 252,07
8	7132040012700	Parchetar	h-om	21,7600	70,62	1 536,78
9	7134050013250	Izolator	h-om	64,2112	70,62	4 534,85
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,0459	70,62	6 076,91
11	7422010060100	Timplar	h-om	20,7628	70,62	1 466,35
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,3940	70,62	4 406,51
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,0908	70,62	3 043,24
14	9310060019930	Muncitor	h-om	137,1283	70,62	9 684,55
15	9312040019600	Sapator	h-om	23,8500	70,62	1 684,38
Total manopera						69 375,63
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,4560	10,00	74,56
2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	17,4900	400,00	6 996,00
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0576	333,33	19,20
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6558	333,33	1 885,26
5	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,9750	333,33	1 324,99
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 812,4000	0,05	90,62
7	2010237318750	Distantieri	buc	36,0000	1,80	64,80
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (fara cost)	m2	2,6800	0,00	0,00
9	2030112947735	Plinte de stejar sau fag (Sprijin pentru scaun)	m	17,3400	270,00	4 681,80
10	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	284,6816	1,00	284,68
11	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	105,7620	2,00	211,52
12	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	34,0000	1,00	34,00
13	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0000	0,00	44,21
14	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	59,56
15	222222222992	Material marunt (ghips, cirpe, bagheta pentru fixare tavane)	%	0,2000	0,00	32,00
16	222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	23,30
17	2320166200729	Parchetin	l	0,0792	36,00	2,85
18	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,5940	82,00	48,71
19	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,3400	110,00	147,40
20	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,1495	36,00	725,38
21	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,6480	35,50	2 117,50
22	24302261000001	Fuga	kg	23,8560	20,00	477,12
23	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,8755	31,42	153,19
24	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	6,0000	32,00	192,00
25	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1584	51,00	8,08
26	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,7000	16,00	59,20

27	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4690	28,00	13,13
28	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2376	39,00	9,27
29	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	22,4393	7,78	174,58
30	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,2376	29,00	6,89
31	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0792	150,00	11,88
32	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0792	33,00	2,61
33	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,2745	8,00	98,20
34	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,9500	3,50	45,33
35	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0040	1 548,75	6,20
36	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	42,5559	4,50	191,50
37	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	41,5800	16,50	686,07
38	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,4000	180,00	1 152,00
39	2523156720053	Pelicula PVC	m2	73,9536	189,00	13 977,23
40	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf”	m	141,1660	4,50	635,25
41	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,0130	12,00	1 080,16
42	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,3660	2,05	6,90
43	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 730,0480	2,05	3 546,60
44	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0112	580,00	6,50
45	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	71,5680	2,80	200,39
46	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	81,1972	3,55	288,25
47	2653102100831	Amestec uscat	kg	978,7174	3,55	3 474,45
48	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	292,2000	3,55	1 037,31
49	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	81,9056	183,33	15 015,75
50	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	58,5060	48,00	2 808,29
51	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0560	0,00	0,00
52	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,3736	0,00	0,00
53	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	322,0560	3,50	1 127,20
54	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0792	12,00	0,95
55	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	76,1680	3,18	242,21
56	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
57	2710703520284	Profil de ghidaj	m	56,7555	18,05	1 024,44
58	2710703520285	Profil de suport	m	132,1840	24,72	3 267,59
59	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2000	35,00	42,00
60	2743123549025	Corniere din aluminiu	m	18,9000	6,33	119,64
61	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,0000	240,00	2 400,00
62	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	71,5680	22,00	1 574,50
63	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	20,1600	6,30	127,01
64	2873122004100	Plase sudate	kg	121,2000	35,00	4 242,00
65	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0500	189,00	9,45
66	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	184,3200	0,50	92,16
67	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,1590	85,00	13,52
68	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	1,0338	85,00	87,87
69	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 080,9548	0,23	248,62
70	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	34,0000	4,00	136,00
71	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	37,7400	28,50	1 075,59
72	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6800	1,89	5,07
73	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,9637	20,42	101,36
74	4100126202818	Apă	m3	2,7740	20,42	56,65
75	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,4531	14,10	62,79
76	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,7165	2,00	13,43
Total materiale					80 317,67	
Utilaje						
1	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,3578	35,00	12,52
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5612	15,00	38,42
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9120	15,00	13,68
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,0720	360,00	25,92
5	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,1928	15,00	17,89

6	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,8089	15,00	117,13
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,8578	15,00	297,87
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1280	15,00	46,92
9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,8500	15,00	27,75
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0426	50,00	102,13
11	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,1000	10,00	111,00
12	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5920	25,00	14,80
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,0797	25,00	76,99
Total utilaje						903,03
Total						150 596,32
Asigurari sociale				24,0000%		16 650,15
Total						167 246,47
Cheltuieli de transport				3,0000%		2 409,53
Total						169 656,00
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 606,35
Total						171 262,36
Cheltuieli de regie				3,0000%		5 137,87
Total						176 400,23
Beneficiu de deviz				3,0000%		5 292,01
TOTAL Deviz fara TVA						181 692,24
Total						181 692,24
TVA				20%		36 338,45
TOTAL Deviz						218 030,68

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.2

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1. Lucrari de montare						
1.1	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 458,21 2 274,09
1.1.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.1.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,43	145,86
1.1.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,62	2 274,09
1.1.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
1.1.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	320,00	12,80
1.2	08-03-591-8	Priza de fisa: de tip neincastat la instalatie deschisa pentru internet	100 buc			3 569,56 3 050,96
1.2.1	1011477	Suruburi cu cap semitund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,00	0,00
1.2.2	101-1481	Suruburi cu cap semitund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
1.2.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	75,00	76,50
1.2.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	300,00	309,00
1.2.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	90,00	9,90
1.2.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	70,62	3 050,96
1.2.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
1.2.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
1.2.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	320,00	12,80
1.3	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 040,19 2 690,77
1.3.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.3.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	85,00	127,50
1.3.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,43	145,86
1.3.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,80
1.3.5	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,62	2 690,77
1.3.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
1.3.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	320,00	12,80
1.4	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc			17 639,79 11 935,46
1.4.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 510,00	11,06
1.4.2	5009113	Prezoane	buc	204,0000	8,55	1 744,20
1.4.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	122,00	248,88
1.4.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
1.4.5	1	Muncitor	h-om	169,0000	70,62	11 935,46
1.4.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	360,00	1 454,40
1.4.7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
1.4.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	320,00	1 292,80
1.5	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x2.5	100 m			1 662,18 1 412,48
1.5.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	35 000,00	87,50
1.5.2	1019852	Vopsea	kg	0,3000	50,00	15,00
1.5.3	5009056	Capace de izolație	10 buc	4,9000	6,50	31,85
1.5.4	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	10,00	1,20
1.5.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
1.5.6	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	55,00	6,60

1.5.7	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	40,00	33,20
1.5.8	1	Muncitor	h-om	20,0000	70,62	1 412,48
1.5.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	360,00	10,80
1.5.10	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	15,00	50,85
1.5.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	320,00	9,60
1.6	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x1.5	100 m			1 662,18 1 412,48
1.6.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	35 000,00	87,50
1.6.2	1019852	Vopsea	kg	0,3000	50,00	15,00
1.6.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	6,50	31,85
1.6.4	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	10,00	1,20
1.6.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
1.6.6	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	55,00	6,60
1.6.7	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	40,00	33,20
1.6.8	1	Muncitor	h-om	20,0000	70,62	1 412,48
1.6.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	360,00	10,80
1.6.10	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	15,00	50,85
1.6.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	320,00	9,60
1.7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina laSPB PM12IP21	buc			297,43 167,38
1.7.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
1.7.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	85,00	8,50
1.7.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
1.7.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,62	167,38
1.7.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	360,00	25,20
1.7.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
1.7.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	85,00	18,70
1.7.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	85,00	18,70
1.7.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	320,00	22,40
1.8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc			192,08 110,17
1.8.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
1.8.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	95,00	0,10
1.8.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	85,00	4,17
1.8.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.8.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
1.8.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
1.8.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,33
1.8.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
1.8.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
1.8.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
1.8.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
1.8.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
1.8.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	120,00	0,12
1.8.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	19,00	0,11
1.8.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
1.8.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,62	110,17
1.8.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	360,00	0,72
1.8.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
1.8.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
1.8.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
		TOTAL 2.1. Lucrari de montare				7 272,77
		2.2. Materiale				
1.9	1	Intrerupator cu o clapa	buc			37,08 0,00
1.10	1234	Priza	buc			37,50 0,00
1.11	1234234	Priza internet	buc			120,00 0,00
1.12	2	Corp de iluminat	buc			350,00 0,00
1.13	5	Cablu WG 3x2.5	m			18,63

						0,00
1.14	12	Cablu WG 3x1.5	m			12,13
						0,00
1.15		BOXC -12MODELE SPb-Pm-12IP21	buc			175,00
						0,00
1.16		INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-20C	buc			27,50
						0,00
1.17		INTRERUPATOR TENSIUNE Ih-20A BH32-2P-20	buc			27,50
						0,00
		TOTAL 2.2. Materiale				7 310,29

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-I Drochia

Obiectul: Electricitate

Deviz local Nr. 11.2

Intocmit in preturi curente 2022-04-13

Valoarea de deviz 25 011,22 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1. Lucrari de montare						
1.1	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	2 458,21	73,75
					2 274,09	68,22
1.2	08-03-591-8	Priza de fisa: de tip neincastrat la instalatie deschisa pentru internet	100 buc	0,0200	3 569,56	71,39
					3 050,96	61,02
1.3	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,1300	3 040,19	395,22
					2 690,77	349,80
1.4	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc	0,1000	17 639,79	1 763,98
					11 935,46	1 193,55
1.5	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x2.5	100 m	1,1000	1 662,18	1 828,40
					1 412,48	1 553,73
1.6	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x1.5	100 m	0,4800	1 662,18	797,85
					1 412,48	677,99
1.7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la SPB PM12IP21	buc	4,0000	297,43	1 189,72
					167,38	669,52
1.8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,0000	192,08	1 152,46
					110,17	661,04
TOTAL 2.1. Lucrari de montare						7 272,77
Inclusiv salariul						5 234,86
2.2. Materiale						
1.9	1	Intrerupator cu o clapa	buc	3,0000	37,08	111,25
					0,00	0,00
1.10	1234	Priza	buc	13,0000	37,50	487,50
					0,00	0,00
1.11	1234234	Priza internet	buc	2,0000	120,00	240,00
					0,00	0,00
1.12	2	Corp de iluminat	buc	10,0000	350,00	3 500,00
					0,00	0,00
1.13	5	Cablu WG 3x2.5	m	110,0000	18,63	2 049,30
					0,00	0,00
1.14	12	Cablu WG 3x1.5	m	48,0000	12,13	582,24
					0,00	0,00
1.15		BOXC -12MODELE SPb-Pm-12IP21	buc	1,0000	175,00	175,00
					0,00	0,00
1.16		INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-20C	buc	5,0000	27,50	137,50
					0,00	0,00
1.17		INTRERUPATOR TENSIUNE Ih-20A BH32-2P-20	buc	1,0000	27,50	27,50
					0,00	0,00
TOTAL 2.2. Materiale						7 310,29
Inclusiv salariul						0,00

Total manopera (ore)	74,1230
Total greutate materiale (tone)	0,0000
Total	14 583,06

Asigurari sociale	24,0000%	1 256,37
Total		15 839,42
Cheltuieli de transport	3,0000%	250,62
Total		16 090,04
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	167,08
Total		16 257,12
Cheltuieli de regie	76,0000%	3 978,50
Total		20 235,62
Beneficiu de deviz	3,0000%	607,07
Total Deviz fara TVA		20 842,68
Total General fara TVA		20 842,68
TVA (20%)		4 168,54
TOTAL GENERAL		25 011,22
Inclusiv salariul		5 234,86

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-I Drochia

Obiectul: Electricitate

Devizul local de resurse Nr. 11.2

Intocmit in preturi curente 2022-04-13

Valoarea de deviz 25 011,22 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	74,1230	70,62	5 234,86
Total manopera					5 234,86	
Materiale						
1		BOXC -12MODELE SPb-Pm-12IP21	buc	1,0000	175,00	175,00
2		INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-20C	buc	5,0000	27,50	137,50
3		INTRERUPATOR TENSIUNE Ih-20A BH32-2P-20	buc	1,0000	27,50	27,50
4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,8890	85,00	75,57
5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	7,3200	6,00	43,92
6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,1044	75,00	7,83
7	050090611	Fisa de izolație	buc	16,3200	1,43	23,34
8	05009062	Papuci de cablu	buc	36,6000	2,00	73,20
9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,6098	10,00	6,10
10	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0060	120,00	0,72
11	05429033	Vaselina tehnică	kg	0,0360	19,00	0,68
12	1	Intrerupator cu o clapa	buc	3,0000	37,08	111,25
13	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,00
14	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0008	3 510,00	2,87
15	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0040	35 000,00	138,25
16	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,00	0,00
17	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8200	36,00	29,52
18	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	95,00	0,57
19	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,3200	5,00	36,60
20	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0360	55,00	1,98
21	1019852	Vopsea	kg	0,7700	50,00	38,50
22	12	Cablu WG 3x1.5	m	48,0000	12,13	582,24
23	1234	Priza	buc	13,0000	37,50	487,50
24	1234234	Priza internet	buc	2,0000	120,00	240,00
25	2	Corp de iluminat	buc	10,0000	350,00	3 500,00
26	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	32 000,00	192,00
27	5	Cablu WG 3x2.5	m	110,0000	18,63	2 049,30
28	5009056	Capace de izolatie	10 buc	7,7420	6,50	50,32
29	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	5,00	30,00
30	5009113	Prezoane	buc	20,4000	8,55	174,42
31	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	300,00	6,18
32	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2040	122,00	24,89
33	5009140	Fise de conexiune	100	0,1896	10,00	1,90

			buc			
34	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2800	35,00	9,80
35	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1896	55,00	10,43
36	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	1,3114	40,00	52,46
37	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1288	90,00	11,59
Total materiale					8 353,92	
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	85,00	74,80
2	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,4040	360,00	145,44
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3466	360,00	124,78
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,3562	15,00	80,34
5	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,7000	15,00	85,50
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3680	15,00	5,52
7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7506	320,00	240,19
8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,6200	45,00	162,90
9	50102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	85,00	74,80
Total utilaje					994,27	
Total					14 583,06	
Asigurari sociale				24,0000%	1 256,37	
Total					15 839,42	
Cheltuieli de transport				3,0000%	250,62	
Total					16 090,04	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	167,08	
Total					16 257,12	
Cheltuieli de regie				76,0000%	3 978,50	
Total					20 235,62	
Beneficiu de deviz				3,0000%	607,07	
TOTAL Deviz fara TVA					20 842,68	
Total					20 842,68	
TVA				20%	4 168,54	
TOTAL Deviz					25 011,22	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.3

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			166,60 12,71
1.1.1	2875274202700	Robinet Tur 1/2"	buc	1,0000	150,83	150,83
1.1.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	225,00	2,70
1.1.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
1.1.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,62	12,71
1.2	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			166,60 12,71
1.2.1	2875274202700	Robinet retur 1/2"	buc	1,0000	150,83	150,83
1.2.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	225,00	2,70
1.2.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
1.2.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,62	12,71
1.3	IC38A	Piesa de racordare Racord M 20x1/2", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			28,12 10,59
1.3.1	2875274110102	Racord M 20x1/2"	buc	1,0000	16,37	16,37
1.3.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
1.3.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
1.3.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,62	10,59
1.3.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
1.4	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x20x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			26,86 18,36
1.4.1	2875274110102	Teu 25x20x25	buc	1,0000	6,67	6,67
1.4.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
1.4.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
1.4.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	70,62	18,36
1.4.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	45,00	1,17
1.5	IC38B	Piesa de racordare PPR Mufa d-25mm	buc			18,36 12,71
1.5.1	2875274110102	Mufa d-25mm	buc	1,0000	4,33	4,33
1.5.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
1.5.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
1.5.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,62	12,71
1.5.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	45,00	0,81
1.6	IC38B	Piesa de racordare PPR cot d-25mm	buc			21,45 12,71
1.6.1	2875274110102	Cot d-25mm	buc	1,0000	7,42	7,42
1.6.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
1.6.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
1.6.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,62	12,71
1.6.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	45,00	0,81
1.7	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m			44,89 24,72
1.7.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena dn20	m	1,0300	19,58	20,17
1.7.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,62	24,72
1.8	IC38A	Piesa de racordare Cot-20 cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			16,08 10,59
1.8.1	2875274110102	Cot-20	buc	1,0000	4,33	4,33
1.8.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
1.8.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
1.8.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,62	10,59
1.8.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,68

1.9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m				58,29
							28,25
1.9.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena dn25	m	1,0300		29,17	30,05
1.9.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000		70,62	28,25
1.10	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc				21,92
							14,12
1.10.1	2875274204000	Bratara fixare 3/4"	buc	1,0000		2,50	2,50
1.10.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500		9,00	0,45
1.10.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000		1,20	1,20
1.10.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000		0,90	0,90
1.10.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000		0,25	0,25
1.10.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000		70,62	14,12
1.10.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000		25,00	2,50
1.11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 600x1600mm	buc				3 201,42
							56,50
1.11.1	2822115700000	Radiator 600x1600mm	buc	1,0000		3 130,00	3 130,00
1.11.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050		225,00	1,13
1.11.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100		15,00	0,15
1.11.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500		9,00	0,45
1.11.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000		0,95	5,70
1.11.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000		70,62	56,50
1.11.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3000		25,00	7,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-l Drochia

Obiectul: Incalzirea

Deviz local Nr. 11.3

Intocmit in preturi curente 2022-04-13

Valoarea de deviz 32 950,90 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	5,0000	166,60	833,01
					12,71	63,56
1.2	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	5,0000	166,60	833,01
					12,71	63,56
1.3	IC38A	Piesa de racordare Racord M 20x1/2", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	11,0000	28,12	309,27
					10,59	116,53
1.4	IC38H	Piesa de racordare Teu 25x20x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	9,0000	26,86	241,76
					18,36	165,26
1.5	IC38B	Piesa de racordare PPR Mufa d-25mm	buc	6,0000	18,36	110,17
					12,71	76,27
1.6	IC38B	Piesa de racordare PPR cot d-25mm	buc	8,0000	21,45	171,62
					12,71	101,70
1.7	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m	8,0000	44,89	359,09
					24,72	197,75
1.8	IC38A	Piesa de racordare Cot-20 cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,0000	16,08	321,57
					10,59	211,87
1.9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	48,0000	58,29	2 798,15
					28,25	1 355,98
1.10	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor 1"-3/4"	buc	90,0000	21,92	1 973,23
					14,12	1 271,23
1.11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 600x1600mm	buc	5,0000	3 201,42	16 007,12
					56,50	282,50
Total manopera (ore)					55,3100	
Total greutate materiale (tone)					0,0000	
Total					23 958,00	
Asigurari sociale					24,0000%	937,49
Total					24 895,49	
Cheltuieli de transport					3,0000%	592,39
Total					25 487,89	
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	394,93
Total					25 882,82	
Cheltuieli de regie					3,0000%	776,48
Total					26 659,30	
Beneficiu de deviz					3,0000%	799,78
Total Deviz fara TVA					27 459,08	
Total General fara TVA					27 459,08	
TVA (20%)					5 491,82	
TOTAL GENERAL					32 950,90	

Inclusiv salariul	3 906,21
-------------------	----------

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie in sala festiva a Primariei com.Suri r-I Drochia

Obiectul: Incalzirea

Devizul local de resurse Nr. 11.3

Intocmit in preturi curente 2022-04-13

Valoarea de deviz 32 950,90 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,3100	70,62	3 906,21
Total manopera						3 906,21
Materiale						
1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1450	225,00	32,63
2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1700	15,00	17,55
3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2900	15,00	4,35
4	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena dn20	m	8,2400	19,58	161,34
5	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena dn25	m	49,4400	29,17	1 442,16
6	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	90,0000	1,20	108,00
7	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,7500	9,00	42,75
8	2822115700000	Radiator 600x1600mm	buc	5,0000	3 130,00	15 650,00
9	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	90,0000	0,90	81,00
10	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	90,0000	0,25	22,50
11	2875274110102	Racord M 20x1/2"	buc	11,0000	16,37	180,03
12	2875274110102	Cot d-25mm	buc	8,0000	7,42	59,36
13	2875274110102	Cot-20	buc	20,0000	4,33	86,60
14	2875274110102	Mufa d-25mm	buc	6,0000	4,33	25,98
15	2875274110102	Teu 25x20x25	buc	9,0000	6,67	60,03
16	2875274202700	Robinet retur 1/2"	buc	5,0000	150,83	754,15
17	2875274202700	Robinet Tur 1/2"	buc	5,0000	150,83	754,15
18	2875274204000	Bratară fixare 3/4"	buc	90,0000	2,50	225,00
19	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,0000	0,95	28,50
20	3220137315778	Decapant	kg	0,3470	30,00	10,41
Total materiale						19 746,49
Utilaje						
1	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,9510	45,00	42,80
2	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	10,5000	25,00	262,50
Total utilaje						305,30
Total						23 958,00
Asigurari sociale				24,0000%		937,49
Total						24 895,49
Cheltuieli de transport				3,0000%		592,39
Total						25 487,89
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		394,93
Total						25 882,82
Cheltuieli de regie				3,0000%		776,48
Total						26 659,30
Beneficiu de deviz				3,0000%		799,78
TOTAL Deviz fara TVA						27 459,08
Total						27 459,08

TVA	20%	5 491,82
TOTAL Deviz		32 950,90

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;